2012年 8月 21日

各 位
会 社 名   株 式 会 社  ク レ ハ

       代 表 者名  代表取締役社長 岩﨑 隆夫
コード番号    ４０２３（東証第一部）

                                         問合せ先     広報・ＩＲ部長 数井 明生
  （ＴＥＬ ０３－３２４９－４６５１）

代表取締役および執行役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2012年 8月 21日開催の取締役会において、2012年 9月 1日付けにて下記のとおり代表
取締役および執行役員等の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由
代表取締役社長の岩﨑 隆夫が、健康上の理由により、代表取締役社長を退任し、取締役相談役
に就任することに伴う異動。

２．代表取締役の異動
（1）異動の内容

氏  名 新 職 現 職
小林 豊
（ｺﾊﾞﾔｼ ﾕﾀｶ）

代表取締役社長
ＰＧＡ事業部長

代表取締役副社長
営業部門統括
ＰＧＡ事業部長

宗像 敬吉
（ﾑﾅｶﾀ ｹｲｷﾁ）

代表取締役専務執行役員
企画・経理部門統括
企画本部長

取締役専務執行役員
企画・経理部門統括
企画本部長

岩﨑 隆夫
（ｲﾜｻｷ ﾀｶｵ）

取締役相談役 代表取締役社長
研究開発本部長

（2）新任代表取締役社長の略歴
 氏   名 小林 豊（ｺﾊﾞﾔｼ ﾕﾀｶ）
生  年  月  1951年 12月生
出 身 地 栃木県
 略    歴 1974年 4月 当社入社
        1998年 1月 当社錦工場勤労部長
        2000年 6月 クレハ・ケミカルズ（シンガポール）Pte.Ltd.取締役社長

2003年 1月 当社関連事業統括部長
2004年 4月 当社総合企画部長

          2005年 4月 当社化学品事業部長
          2005年 6月 当社取締役 化学品事業部長
                 2007年 6月 当社常務執行役員 化学品事業部長（執行役員制度導入により役位変更）
          2008年 4月 当社常務執行役員 新事業推進本部長、化学品事業部長
          2009年 6月 当社取締役常務執行役員 新事業推進本部長、化学品事業部長
          2010年 4月 当社取締役常務執行役員 ＰＧＡ事業部長、化学品事業部長、

新事業推進本部管掌
          2010年 6月  当社取締役常務執行役員 ＰＧＡ事業部長、化学品事業部長
         2012年 4月 当社代表取締役副社長 営業部門統括 ＰＧＡ事業部長（現任）
   所有株式数 44,000株

（3）新任代表取締役の略歴
氏   名 宗像 敬吉（ﾑﾅｶﾀ ｹｲｷﾁ）
生  年  月  1949年 2月生
出 身 地  福島県
 略    歴 1971年 4月 当社入社
        1997年 6月 当社経営計画室長
        1998年 6月 当社総合企画部長

2000年 6月 当社関連事業統括室長
2002年 6月 当社経理本部長

          2004年 6月 当社取締役 経理本部長
          2006年 4月 当社取締役 企画・経理本部長
                 2007年 4月 当社取締役常務執行役員 企画・経理本部長
          2009年 4月 当社取締役専務執行役員 企画・経理本部長
          2012年 4月 当社取締役専務執行役員 企画・経理部門統括 企画本部長（現任）
   所有株式数 17,000株

３．執行役員の異動

氏  名 新 職 現 職
坂部 宏
（ｻｶﾍﾞ ﾋﾛｼ）

執行役員
研究開発本部長
兼 研究開発本部総合研究所長

執行役員
研究開発本部副本部長
兼 研究開発本部総合研究所長

４．その他の異動

氏  名 新 職 現 職
西畑 直光
（ﾆｼﾊﾀ ﾅｵﾐﾂ）

ＰＧＡ事業部副事業部長
兼 ＰＧＡ事業部ＰＧＡ部長

ＰＧＡ事業部ＰＧＡ部長

以上

【ご参考】

2012年 9月 1日以降の経営体制は下記のとおりです。

代表取締役  社    長 ＰＧＡ事業部長              小林 豊
代表取締役  専務執行役員 管理本部長、内部監査管掌         鈴木 直哉
代表取締役  専務執行役員 企画・経理部門統括、企画本部長      宗像 敬吉
取締役    専務執行役員 生産本部長、いわき事業所長        須能 則和
取締役    常務執行役員 家庭用品事業部長             佐川 正
取締役    常務執行役員 高機能材事業部長             松尾 修介
取締役    相  談  役                                       岩﨑 隆夫
独立社外取締役                            斉藤 邦彦
独立社外取締役                            高橋 武
常勤監査役                              清輔 洋一
常勤社外監査役                            山口 治紀
常勤監査役                              佐藤 光男
社外監査役        （弁護士）                 北村 大

専務執行役員        Kureha America Inc．取締役社長      萩野 弘二
専務執行役員        電池材料事業部長             中谷 秀雄
常務執行役員        Kureha PGA LLC 取締役社長       紫垣 由城
常務執行役員        クレハロン事業部長            福沢 直樹
常務執行役員        エンジニアリング本部長          山本 孝士

 兼 エンジニアリング本部プロジェクト統括部長
執行役員          医薬品事業部長              小口 義春
執行役員          化学品事業部長              野田 義夫
執行役員          経理センター長              吉田 徹
執行役員          研究開発本部長               坂部 宏

兼 研究開発本部総合研究所長
執行役員          電池材料事業部副事業部長         齊藤 太

以上